ПРИКАЗ

30.08.2024 г.            № 88

Ижевск

Об организации платных образовательных услуг на базе МБДОУ №14

в 2024-25 учебном году

На основании запроса родителей (законных представителей)

обучающихся, в соответствии с Конституцией Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом

Российской Федерации от 07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 № 1726-р «Об утверждении

Концепции развития дополнительного образования детей», Уставом

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №14», лицензией №1008 от 11.03.2016 г., выданной Службой по

контролю и надзору в сфере образования при МОиН по УР,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 01.09.2024 года по 31.05.2025 года платные

образовательные услуги, согласно перечню платных образовательных услуг

на основании Устава МБДОУ №14:

1) ПОУ по физкультурно-спортивной направленности «Здоровейка»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной направленности по физической культуре для

детей младшего и среднего дошкольного возраста.

2) ПОУ по художественной направленности «Цветные ладошки»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №14»

(МБДОУ №14)

 «14-тӥ номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя муниципал

коньдэтэн возиськись ужъюрт

(14-тӥ номеро ШДМКВУ)

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности по развитию творческих способностей у

детей среднего дошкольного возраста через использование нетрадиционных

техник рисования.

3) ПОУ по социально-гуманитарной направленности «Умники и Умницы»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-гуманитарной направленности по развитию логики, памяти,

внимания у детей старшего дошкольного возраста.

В связи с этим:

1.1. Утвердить Положение о порядке предоставления платных

образовательных услуг в МБДОУ №14;

1.2. Утвердить учебный план по платным образовательным услугам на 2024-

25 уч.г. (прилагается);

1.3. Утвердить расписание работы платных образовательных услуг на 2024-25

уч.г. (прилагается);

1.4. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2024-25 уч.г.

(прилагается);

1.5. Утвердить калькуляции платных образовательных услуг и смету доходов

и расходов на 2024-25 уч.г. (прилагается);

1.6. Заключить договор о возмездном оказании услуг (работ) со специалистом

по методической работе;

1.7. Заключить договор о возмездном оказании услуг (работ) со специалистом

по финансовой работе;

1.8. Заключить договоры о возмездном оказании услуг (работ) с педагогами:

п/

№

Ф.И.О. педагога Наименование

ПОУ

Вид деятельности

1.  Ващенко Оксана

Владимировна

Умники и

Умницы

ПОУ по социально-гуманитарной

направленности

2.  Павловская

Татьяна

Владимировна

Здоровейка ПОУ по физкультурно-

спортивной направленности

3.  Бочкарева Галина

Николаевна

Цветные

ладошки

ПОУ по художественной

направленности

	C:\Users\Виталий\Downloads\ПОУ на сайт\Приказ об организации ПОУ 2024-25_подпись.pdf
	C:\Users\Виталий\Downloads\ПОУ на сайт\Документ о Порядке оказания ПОУ 2024-25.pdf

		Андреева Наталья Ивановна